
CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 21-12-2011 105

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NGÃI 

 
Số: 30/NQ-HðND 

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
      ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                    Quảng Ngãi, ngày 12  tháng 12  năm 2011 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về Chương trình giám sát năm 2012 của HðND tỉnh 

 

 HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHOÁ XI - KỲ HỌP THỨ 4 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 
11 năm 2003; 

Căn cứ Quy chế hoạt ñộng của Hội ñồng nhân dân ban hành kèm theo Nghị 
quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02 tháng 4 năm 2005 của Uỷ Ban Thường 
vụ Quốc hội khoá XI; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 15/TTr-HðND ngày 07 tháng 12 năm 2011 
của Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh về Chương trình giám sát năm 2012 của Hội 
ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Thông qua Chương trình giám sát năm 2012 của Hội ñồng nhân dân 
tỉnh như sau: 

1. Lĩnh vực kinh tế - ngân sách: 

a) Công tác quy hoạch, ñầu tư, quản lý và sử dụng các khu tái ñịnh cư trên ñịa 
bàn tỉnh.  

b) Việc quản lý, sử dụng nhà công sản trên ñịa bàn thành phố Quảng Ngãi. 

c) Tình hình thực hiện biên chế, tài chính và hiệu quả hoạt ñộng của các ñơn vị 
sự nghiệp theo Nghị quyết HðND tỉnh. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội: 

a) Về công tác ñấu thầu thuốc, trang thiết bị, vật tư y tế. Về cơ sở vật chất, bố 
trí bác sỹ và công tác khám, chữa bệnh tại các Trạm Y tế xã. 

b) Công tác quản lý, sửa chữa, tôn tạo và hiệu quả các công trình di tích lịch sử 
văn hóa cấp tỉnh và quốc gia trên ñịa bàn tỉnh. 

c) Về xây dựng và ứng dụng các ñề tài khoa học từ năm 2006 ñến 2010.  



106 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 21-12-2011

 

 3. Lĩnh vực pháp chế: 
a) Việc cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất tại ñịa bàn thành phố Quảng 

Ngãi. 
b) Tình hình xét xử án dân sự tồn ñọng quá hạn luật ñịnh của ngành Tòa án 

trên ñịa bàn tỉnh. 

c) Về kết quả thực hiện các quy ñịnh của pháp luật về công tác cải cách hành 
chính. 

4. Lĩnh vực dân tộc, miền núi: 
Kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ hộ nghèo về nhà ở theo Quyết ñịnh số 

167/2008/Qð-TTg của Thủ tướng Chính phủ. 

ðiều 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh, 
Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Chương trình 
giám sát năm 2012 của Hội ñồng nhân dân tỉnh. Trường hợp thật cần thiết, Thường 
trực Hội ñồng nhân dân tỉnh có thể ñiều chỉnh, bổ sung Chương trình và báo cáo Hội 
ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất. 

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khoá XI thông qua ngày 10 
tháng 12 năm 2011, tại kỳ họp thứ 4./. 

 
 CHỦ TỊCH 
  

 
 
 

Phạm Minh Toản 
 


